

Informazione Regolamentata n. 0159-49-2025	Data/Ora Inizio Diffusione 14 Novembre 2025 15:00:25	Euronext Star Milan
--	---	---------------------

Societa' : INTERPUMP GROUP

Identificativo Informazione : 211987
Regolamentata

Utenza - referente : INTERPUMPN03 - Cugnasca Elisabetta

Tipologia : 1.2

Data/Ora Ricezione : 14 Novembre 2025 15:00:25

Data/Ora Inizio Diffusione : 14 Novembre 2025 15:00:25

Oggetto : IP - Comunicato stampa risultati III Trimestre
2025

Testo del comunicato

Vedi allegato



**INTERPUMP
GROUP**

INTERPUMP APPROVA I RISULTATI CONSOLIDATI DEL III TRIMESTRE 2025

Il Presidente Esecutivo Fulvio Montipò:

“La diversificazione delle attività e la flessibilità operativa si confermano come i punti di forza di Interpump che nel III Trimestre dell’esercizio ha nuovamente registrato sia una crescita organica del fatturato, sia un miglioramento della marginalità: alla luce di questi risultati, sulla base degli elementi attualmente in possesso, il Gruppo conferma le proprie aspettative di fatturato e di EBITDA margin orientati verso la parte migliore delle guidance. Interpump conferma altresì il proprio percorso di sviluppo cercando innesti che permettano di rafforzare ulteriormente la sua diversificazione geografica e di prodotto”

DATI DEL III TRIMESTRE 2025

Vendite nette: € 499,2 milioni, +1,3% rispetto al III Trimestre 2024
(+2.3% su base organica)

EBITDA: € 114,8 milioni, +2,9% rispetto al III Trimestre 2024
e con un EBITDA *margin* del 23,0% rispetto al 22,6% del corrispondente periodo del 2024

Utile netto consolidato: € 55,0 milioni, +9,2% rispetto al III Trimestre 2024

DATI DEI PRIMI NOVE MESI DEL 2025

Vendite nette: 1.576,1 milioni, -0,8% rispetto ai primi nove mesi del 2024
(-1,7% su base organica)

EBITDA: € 364,3 milioni, sostanzialmente in linea rispetto ai primi nove mesi del 2024
e con un EBITDA *margin* del 23,1% rispetto al 22,9% del corrispondente periodo del 2024

Utile netto consolidato: € 172,3 milioni, -4,5% rispetto ai primi nove mesi del 2024

Posizione finanziaria netta: € 317,6 milioni rispetto ai € 409,0 milioni al 31 dicembre 2024

Nel periodo: **investimenti** pari a € 73,6 milioni, **FCF** pari a € 162,7 milioni,
acquisizioni per € 16,5 milioni, dividendi pagati per € 35,5 milioni
e buy-back netto per € 15,3 milioni



INTERPUMP GROUP

Sant'Ilario d'Enza (RE), 14 novembre 2025 – Il Consiglio di Amministrazione di Interpump Group S.p.A., riunitosi in data odierna sotto la Presidenza del Dott. Fulvio Montipò, ha approvato il Resoconto Intermedio di Gestione al 30 settembre 2025 relativa ai risultati consolidati di Gruppo.¹

RISULTATI CONSOLIDATI DEL III TRIMESTRE 2025

Vendite nette

Le vendite nette del III trimestre 2025 sono state pari a € 499,2 milioni, in aumento, rispetto ai € 492,8 milioni del corrispondente periodo del 2024, dell'1,3% su base totale e del 2,3% su base organica² (-0,7% la variazione a parità di perimetro³). Tale crescita riflette in particolare il rafforzamento durante il periodo estivo della ripresa registrata dalla divisione Olio già nel II Trimestre dopo il processo di normalizzazione post pandemico che ha caratterizzato la divisione nel precedente esercizio.

Il fatturato per area di attività e per area geografica è il seguente:

(€/000)	Italia	Resto d'Europa	Nord America	Far-East e Oceania	Resto del Mondo	Totale
3Q2025						
Settore Olio	55.857	119.990	80.428	34.947	38.777	329.999
Settore Acqua	19.317	63.301	44.023	23.692	18.875	169.208
Totale	75.174	183.291	124.451	58.639	57.652	499.207
3Q2024						
Settore Olio	50.165	109.889	89.673	36.626	33.179	319.532
Settore Acqua	16.267	56.463	46.386	36.122	18.035	173.273
Totale	66.432	166.352	136.059	72.748	51.214	492.805
Variazioni percentuali 2025/2024						
Settore Olio	+11,3%	+9,2%	-10,3%	-4,6%	+16,9%	+3,3%
Settore Acqua	+18,7%	+12,1%	-5,1%	-34,4%	+4,7%	-2,3%
Totale	+13,2%	+10,2%	-8,5%	-19,4%	+12,6%	+1,3%

¹ Si segnala come i dati economici-finanziari riportati nel presente comunicato siano arrotondati alla prima cifra di decimale rappresentata.

² Variazione a parità di perimetro di consolidamento e di tasso di cambio.

³ Si precisa come, rispetto ai risultati del corrispondente periodo dell'esercizio precedente, i cambi di perimetro si riferiscano principalmente a 3 acquisizioni, 2 effettuate nel 2024 e 1 nel presente esercizio, tutte afferenti alla divisione Olio. Le 2 acquisizioni relative al 2024 sono H.S. S.r.l. e Hidrover Equip Hidraulicos Ltda, consolidate rispettivamente da luglio e dicembre mentre quella relativa al 2025 Padoan S.r.l. è stata consolidata a partire dal mese di luglio.



INTERPUMP GROUP

Le variazioni a parità di area di consolidamento sono le seguenti:

(€/000)	Italia	Resto d'Europa	Nord America	Far-East e Oceania	Resto del Mondo	Totale
Settore Olio	+10,4%	+6,5%	-10,3%	-5,0%	-1,2%	+0,3%
Settore Acqua	+18,7%	+11,3%	-5,2%	-34,4%	+4,6%	-2,6%
Totale	+12,5%	+8,2%	-8,6%	-19,6%	+0,8%	-0,7%

Nel dettaglio delle attività del Gruppo, la divisione Olio ha registrato un incremento del fatturato su base totale del 3,3% e su base organica, del 3,4%: si tratta dei primi segnali di crescita dopo l'avvio del processo di normalizzazione post pandemico manifestatosi nell'estate del 2023 e che aveva portato il IV Trimestre del 2023 a registrare un calo di fatturato per la divisione. In particolare, i settori applicativi che già nell'estate 2023 erano stati caratterizzati da cali di fatturato, nel III Trimestre di questo esercizio hanno registrato una crescita; viceversa i settori applicativi che sono stati interessati dal processo di normalizzazione successivamente, a partire dal 2024, nel III Trimestre hanno registrato ancora cali di fatturato, anche se di magnitudo inferiore rispetto a quelli dei trimestri immediatamente precedenti. Nel trimestre la divisione Acqua, che ha registrato un calo di fatturato del 2,3% su base totale e una crescita dello 0,2% su base organica, sconta il confronto con il III Trimestre del 2024 che era stato caratterizzato da incrementi rispettivamente pari al 14,0% e all'8,6% grazie al consolidamento delle acquisizioni effettuate nella prima parte del 2024 e ad alcuni ordini collegati al settore navale in Turchia e a quello petrolifero in Cina del mese di settembre.

Redditività

L'EBITDA del III trimestre è passata da € 111,5 milioni del 2024 agli attuali € 114,8 milioni, registrando una crescita del 2,9% e una incidenza sulle vendite in progressione dal 22,6% al 23,0%. Tale risultato beneficia delle differenti misure adottate nelle due divisioni per affrontare le diverse specifiche evoluzioni manifestatesi nei trimestri precedenti e che hanno portato, dopo numerosi trimestri di andamenti opposti, a miglioramenti della redditività in entrambe le attività operative del Gruppo. Difatti, in relazione alla divisione Olio, l'efficacia delle contromisure implementate per mitigare gli effetti del calo del fatturato è stata magnificata dalla crescita del fatturato, originando una progressione della profittabilità superiore a quella del fatturato - 5,0% rispetto 3,3% - e quindi un miglioramento del margine dal 20,3% al 20,6%. Di conseguenza, mentre nei trimestri precedenti le iniziative del Gruppo avevano permesso di mitigare gli impatti del calo del fatturato, nel III Trimestre hanno permesso di riflettere compiutamente la crescita del fatturato nell'evoluzione della profittabilità. Per quanto concerne la divisione Acqua, il continuo sforzo di miglioramento dell'efficienza produttiva ha portato a un miglioramento della profittabilità che è passata dal 26,8% al 27,4%.

In entrambi i settori operativi le società neoconsolidate non hanno avuto effetti diluitivi.



INTERPUMP GROUP

La seguente tabella mostra l'EBITDA per settore di attività:

€/000	3Q2025	% sui ricavi totali ⁴	3Q2024	% sui ricavi totali ⁴	Crescita/Decrescita
Settore Olio	68.123	20,6%	64.851	20,3%	5,0%
Settore Acqua	46.684	27,4%	46.694	26,8%	0,0%
Totale	114.807	23,0%	111.545	22,6%	2,9%

L'**EBIT** risulta pari a € 82,2 milioni (16,5% dei ricavi) sostanzialmente in linea con i € 82,3 milioni (16,7% dei ricavi) del III Trimestre dell'esercizio precedente per l'incremento degli ammortamenti connesso al Piano di Investimenti 2021-2023.

L'**utile netto** è stato pari a € 55,0 milioni rispetto ai € 50,3 milioni del III Trimestre 2024 con un incremento del 9,2%: una riduzione degli oneri finanziari, soprattutto per minori perdite su cambio, ha più che compensato l'incremento delle imposte sul reddito.

RISULTATI CONSOLIDATI DEI PRIMI NOVE MESI DEL 2025

Vendite nette

Le vendite nette dei primi nove mesi del 2025 sono state pari a € 1.576,1 milioni, in leggera flessione (-0.8%) rispetto ai € 1.588,5 milioni del corrispondente periodo del precedente esercizio (3,3% e 1,7% i cali rispettivamente a parità di perimetro⁵ e su base organica). Osservando il periodo nel suo complesso, si nota una evoluzione coerente con gli esercizi immediatamente precedenti, con una flessione della divisione Olio (-6,0% sul totale e -6,7% su base organica) e una crescita della divisione Acqua (+10,7% sul totale e +9,1% su base organica) e questo da una parte per il processo di normalizzazione a valle del picco post pandemico del 2021-22 che ha influenzato la divisione Olio e dall'altra per l'opposto fenomeno di ripresa della divisione Acqua.

⁴ I ricavi totali comprendono anche quelli relativi ad altre società del Gruppo dell'altro settore, mentre i ricavi analizzati precedentemente sono solo quelli esterni al Gruppo (vedi Nota 2 delle Note Esplicative del Resoconto Intermedio di Gestione). Pertanto, la percentuale per omogeneità è calcolata sui ricavi totali, anziché su quelli esposti precedentemente

⁵ Si precisa come, rispetto ai risultati del corrispondente periodo dell'esercizio precedente, i cambi di perimetro si riferiscano principalmente a 7 acquisizioni effettuate, 6 effettuate nel 2024 e 1 nel 2025. Le acquisizioni relative al 2024 sono PP China Co., Ltd., YRP Shanghai Flow Technology Co., Ltd., Alltube Engineering Ltd., Alfa Valvole S.r.l., H.S. S.r.l. e Hidrover Equip Hidraulicos Ltda: le prime due e la quarta sono state consolidate nella divisione Acqua rispettivamente da aprile e giugno mentre la seconda, la penultima e l'ultima sono state consolidate nella divisione Olio, rispettivamente a partire da maggio, luglio e dicembre. L'acquisizione relativa al 2025 è rappresentata da Padoan S.r.l. che è stata consolidata a partire dallo scorso 1° luglio nella divisione Olio.



INTERPUMP GROUP

Soffermendosi sullo sviluppo registrato durante l'esercizio attuale e avendo come riferimento i risultati organici, è però possibile evidenziare un importante cambiamento relativo alla divisione Olio avvenuto fra il I e il II Trimestre, cambiamento successivamente confermato nel periodo estivo. Dopo una prima parte dell'anno caratterizzata dalle medesime dinamiche del 2024 (-14,5% il calo nel I Trimestre) si è registrato un deciso miglioramento (-7,0% nel II Trimestre) che nell'ultimo Trimestre di rendicontazione si è trasformato in una crescita del 3,4%: tale dato potrebbe indicare la conclusione dopo quasi due anni del processo normalizzazione che ha fortemente influenzato i risultati della divisione. La divisione Acqua conferma la crescita registrata nei precedenti esercizi, anche se con un andamento meno lineare: dopo un I Trimestre che ha registrato una significativa crescita dell'8,2%, ne è seguito un II che grazie a importanti ordini conseguiti in Cina ha registrato un picco al 19% e infine un III che, con una progressione dello 0,2%, sconta il confronto con il corrispondente periodo del 2024 che aveva a sua volta beneficiato dei rilevanti contratti precedentemente menzionati. Un andamento non lineare nel breve periodo rappresenta una condizione relativamente frequente delle attività di questa divisione: i risultati di un singolo trimestre possono essere infatti significativamente influenzati dal manifestarsi o meno nel periodo di rendicontazione o in quello di confronto di singoli contratti di natura rilevante.

Il fatturato per area di attività e per area geografica è il seguente:

(€/000)	Italia	Resto d'Europa	Nord America	Far-East e Oceania	Resto del Mondo	Totale
3Q2025YTD						
Settore Olio	185.059	363.388	251.278	102.542	123.242	1.025.509
Settore Acqua	60.827	179.989	145.751	114.257	49.797	550.621
Totale	245.886	543.377	397.029	216.799	173.039	1.576.130
Primi nove mesi 2024						
Settore Olio	187.120	374.849	307.523	114.527	107.004	1.091.023
Settore Acqua	47.290	174.941	145.232	82.393	47.630	497.486
Totale	234.410	549.790	452.755	196.920	154.634	1.588.509
Variazioni percentuali 2025/2024						
Settore Olio	-1,1%	-3,1%	-18,3%	-10,5%	+15,2%	-6,0%
Settore Acqua	+28,6%	+2,9%	+0,4%	+38,7%	+4,5%	+10,7%
Totale	+4,9%	-1,2%	-12,3%	+10,1%	+11,9%	-0,8%


**INTERPUMP
GROUP**

Le variazioni a parità di area di consolidamento sono le seguenti:

(€/000)	Italia	Resto d'Europa	Nord America	Far-East e Oceania	Resto del Mondo	Totale
Settore Olio	-2,1%	-3,8%	-18,3%	-10,6%	-2,4%	-8,2%
Settore Acqua	+10,4%	+1,3%	+0,5%	+34,5%	+2,4%	+7,6%
Totale	+0,4%	-2,2%	-12,3%	+8,3%	-1,0%	-3,3%

Redditività

L'EBITDA dei primi nove mesi dell'esercizio è stato pari a € 364,3 milioni, in linea con i € 363,5 milioni del corrispondente periodo del 2024 e con un'incidenza sulle vendite in miglioramento dal 22,9% al 23,1%. Questo risultato beneficia delle misure adottate dal Gruppo, in relazione alla divisione Olio, per limitare l'impatto del calo di fatturato sulla profittabilità e in relazione alla divisione Acqua per migliorare l'efficienza del processo produttivo. Nel dettaglio, nella divisione Olio a un calo di fatturato del 6,0% è corrisposto una riduzione di profittabilità di poco superiore pari all'8,7%, con una marginalità che complessivamente è quindi passata dal 21,2% al 20,6%. L'esame dell'evoluzione del differenziale fra il calo del fatturato e quello di profittabilità durante i primi nove mesi dell'esercizio evidenzia sia l'efficacia delle contromisure adottate dal Gruppo sia l'effetto positivo più che proporzionale del miglioramento delle vendite: da un calo di profittabilità del 19,0% in corrispondenza di una riduzione del fatturato del 12,3% del I Trimestre, si è passati a cali rispettivamente pari al 9,0% e al 7,3% nel II fino a un incremento del 5% della profittabilità in corrispondenza di un fatturato in aumento del 3,3% nel III Trimestre. Nella divisione Acqua la marginalità è passata dal 26,4% al 27,6% grazie a un incremento della profittabilità del 15,9% rispetto all'aumento del fatturato del 10,7%. Gli sforzi intrapresi dal Gruppo fin dall'esercizio precedente per mitigare gli impatti delle inefficienze di produzione correlate ai picchi di domanda hanno permesso di passare da un I Trimestre ancora caratterizzato da una crescita del fatturato superiore a quella della profittabilità (15,5% rispetto a 14,9%) ai due successivi nei quali il miglioramento della profittabilità è stato maggiore rispetto a quello del fatturato.

Nel periodo in entrambi i settori operativi le società neoconsolidate non hanno avuto effetti diluitivi.



INTERPUMP GROUP

La seguente tabella mostra l'EBITDA per settore di attività:

(€/000)	3Q2025YTD	% sui ricavi totali ⁴	3Q2024YTD	% sui ricavi totali ⁴	Crescita/ Decrescita
Settore Olio	211.228	20,6%	231.463	21,2%	-8,7%
Settore Acqua	153.030	27,6%	132.046	26,4%	+15,9%
Totale	364.258	23,1%	363.509	22,9%	+0,2%

Nei primi nove mesi dell'esercizio l'**EBIT** è stato pari a € 270,2 milioni, in calo del 2,7% rispetto ai € 277,7 milioni del corrispondente periodo del 2024 e con una incidenza sulle vendite pari al 17,1% (17,5% nel corrispondente periodo dell'esercizio precedente): tale variazione riflette il calo di profittabilità precedentemente menzionato e l'aumento degli ammortamenti connesso al Piano di Investimento 2021-2023.

Gli oneri finanziari netti sono stati pari a € 27,6 milioni rispetto ai € 28,9 milioni registrati nei primi nove mesi del 2024.

Il tax rate del periodo è stato pari al 29,1% rispetto al 27,5% corrispondente periodo del 2024.

L'**utile netto consolidato** di periodo è stato pari a € 172,3 milioni, in calo del 4,5% rispetto ai € 180,4 milioni dei primi nove mesi del 2024: l'**utile per azione base** è conseguentemente passato da € 1,676 a € 1,609.

Il **capitale investito** è passato da € 2.495,5 milioni al 31 dicembre 2024 ai € 2.449,5 milioni al 30 settembre 2025.

Situazione finanziaria

La liquidità netta generata è migliorata dell'10,1%, passando da € 259,0 milioni dei primi nove mesi del 2024 agli attuali € 285,1 milioni. Tale significativo miglioramento e l'approssimarsi della conclusione del Piano Investimenti 2021-2023 ha originato una riduzione degli investimenti, del 27,4% da € 101,3 milioni a € 73,5 milioni hanno più che controbilanciato un peggioramento del capitale circolante di € 48,7 milioni, principalmente originato dall'incremento dei crediti collegato dalla sostenuta evoluzione della divisione Acqua e dal sequenziale miglioramento della divisione Olio. Il *free cash flow* dei primi nove mesi del 2025 è stato quindi pari a € 162,7 milioni, in aumento rispetto ai € 156,8 milioni del corrispondente periodo del 2024. Da sottolineare l'evoluzione positiva registrata sull'intero periodo di riferimento: dopo una leggera riduzione registrata nel I Trimestre - da € 34,2 milioni a € 29,6 milioni - nel II Trimestre il free cash flow è rimasto sostanzialmente costante - € 46,4 milioni rispetto a € 45,9 milioni - nonostante l'incremento del



INTERPUMP GROUP

fatturato e infine ha registrato un miglioramento – da € 76,7 milioni a 86,7 milioni – nel III Trimestre.

Al 30 settembre 2025 la **posizione finanziaria netta** è pari ai € 317,6 milioni rispetto ai € 409,0 milioni al 31 dicembre 2024⁶. Gli investimenti sono stati pari a € 73,6 milioni, gli acquisti di partecipazioni € 16,5 milioni⁷ e i dividendi pagati € 35,5 milioni; infine, la combinazione fra gli incassi per la cessione di azioni proprie ai beneficiari dei Piani di Stock Option e la ripresa del Piano di Buy-back durante la prima parte dell'esercizio ha comportato un esborso pari a € 15,3 milioni.

La seguente tabella riassume le informazioni relative alle principali partecipazioni acquisite nel periodo di riferimento:

Denominazione	Stato	Dati finanziari (2024)			Partecipazione acquisita	Prezzo complessivo	Consolidamento
		Fatturato	EBITDA margin	Ulteriori informazioni			
Padoan⁸	Italia	€ 15m	17%	-	65%	€ 16m	Olio Da luglio 2025

L'ampliamento della gamma prodotti, la possibilità di beneficiare di sinergie con altri prodotti del portafoglio del Gruppo e infine la costruzione di una presenza nel settore della produzione e vendita di serbatoi in Europa complementare a quella già esistente in Nord America rappresentano le principali ragioni di questa acquisizione.

A valle dell'esercizio da parte degli aventi diritto delle stock option del Piano 2019-21 e dell'attuazione del Piano di Buy-back attuato dal Gruppo durante la I parte dell'esercizio, al 30 settembre 2025 Interpump Group S.p.A. aveva in portafoglio n. 2.591.863 azioni pari al 2,3805% del capitale, acquistate ad un costo medio di € 37,960.

AGGIORNAMENTO SULL'ATTUAZIONE DEL PIANO ESG 2023-2025

Si rammenta come le azioni relative al 2025, per la loro specifica natura, si stiano sviluppando durante tutto l'esercizio, con rendicontazione finale fra gennaio e febbraio 2026: attualmente tutte le azioni sono in fase di implementazione secondo la rispettiva programmazione.

⁶ Al 31 settembre 2025 il Gruppo aveva impegni per acquisizione di partecipazioni in società controllate valutati complessivamente € 68,1 milioni rispetto ai € 67,1 milioni al 31 dicembre 2024.

⁷ Acquisizione di partecipazioni, comprensivo dell'indebitamento finanziario ricevuto ed al netto delle azioni proprie cedute.

⁸ Per ulteriori dettagli v. comunicato stampa del 16 giugno 2025.



INTERPUMP GROUP

La seguente tabella riassume tutte le azioni relative al 2025 del Piano:

PIANO ESG 2023-25		
AZIONI 2025		Note
E.2	Riduzione della “ <i>Carbon intensity di Gruppo</i> ”	
E.3	Incremento utilizzo fonti di energia rinnovabili	
E.5	Progetto pilota in ambito di economia circolare Fase 2	
E.6	Implementazione sistema monitoraggio continuo prelievi/scarichi di acqua negli stabilimenti del Gruppo	
S.3	Incremento ore medie di formazione pro-capite non obbligatorie a livello di Gruppo	
S.4	Sviluppo programma di Global Mobility di Gruppo	Approvazione da parte del Consiglio di Amministrazione il 14 novembre 2024
S.7	Valutazione ambiente di lavoro per promozione principi di diversità e inclusione (progetto pilota)	
G.5 ⁹	Aggiornamento annuale informazioni GRI 207-4 in tema di Rendicontazione “Paese per Paese”	
G.6 ⁹	Comunicazione attuazione Piano ESG 2023-2025	

⁹ Si ricorda come questo obiettivo abbia natura annuale nell’orizzonte di Piano.



**INTERPUMP
GROUP**

EVENTI SUCCESSIVI AL PERIODO DI RIFERIMENTO

In data 24 ottobre il Gruppo ha acquisito l'intero capitale di Tutto Hidraulicos Ltda, società brasiliana specializzata nel settore dei cilindri idraulici che si stima chiuderà il 2025 con un fatturato di circa € 12 milioni e un EBITDA margin nell'intorno del 24%. La Società è stata valutata in circa € 12 milioni.¹⁰

In data 4 novembre il Gruppo ha altresì acquisito l'70% del capitale di Borghi Assali S.r.l, società specializzata nella progettazione e produzione di assali sterzanti idraulici ed elettrici per veicoli industriali che nel 2024 ha generato un fatturato di oltre € 12 milioni con un EBITDA margin di circa il 15%. Il 100% di Borghi Assali è stato valutato circa € 8 milioni e sono già stati definiti i meccanismi di “*put&call*” attraverso i quali Interpump Group potrà acquisire le rimanenti quote a partire da ottobre 2030¹¹.

Entrambe le acquisizioni risultano coerenti con la strategia di diversificazione perseguita dal Gruppo in termini di presenza geografica e di portafoglio prodotti. Attraverso Tutto Hidraulicos il Gruppo rafforza il suo reticolo di presenza a livello globale e in particolare la propria posizione competitiva in Brasile, grazie a Borghi Assali si realizza un perfetto innesto nel settore dei riduttori di potenza visto la complementarità fra gli assali e i riduttori di potenza.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

I segnali di miglioramento registrati nel II trimestre sono andati consolidandosi nel terzo trimestre, sia sul piano del fatturato che su quello della marginalità. Alla luce di questi risultati, sulla base degli elementi in nostro possesso, il Gruppo conferma le proprie aspettative di fatturato e di marginalità orientati verso la parte migliore delle Guidance.

S. Ilario d'Enza (RE), 14 novembre 2025

Per il Consiglio di Amministrazione
Il Presidente Esecutivo
Dott. Fulvio Montipò

¹⁰ Per ulteriori dettagli v. comunicato stampa del 24 ottobre 2025.

¹¹ Per ulteriori dettagli v. comunicato stampa del 4 novembre 2025.



INTERPUMP GROUP

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari Dottor Mauro Barani dichiara, ai sensi del comma 2 dell'art. 154-*bis* del TUF, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

* * *

Questo comunicato stampa contiene o potrebbe contenere dichiarazioni previsionali ("forward looking statements") che sono basate sulle attuali aspettative e proiezioni del Gruppo Interpump relativamente ad eventi futuri e, per loro natura, sono soggette a una componente intrinseca di rischio e incertezza. Sono dichiarazioni che si riferiscono a eventi e dipendono da circostanze che possono o non possono accadere o verificarsi in futuro e, come tali, non si deve fare un indebito affidamento su di esse. I risultati effettivi potrebbero differire significativamente da quelli contenuti in dette dichiarazioni a causa di una molteplicità di fattori, incluse una continua volatilità e un ulteriore deterioramento dei mercati del capitale e finanziari, cambi nelle condizioni macro economiche e nella crescita economica ed altre variazioni delle condizioni di business, mutamenti della normativa e del contesto istituzionale (sia in Italia sia all'estero) e molti altri fattori, la maggioranza dei quali è al di fuori del controllo del Gruppo.

* * *

Ai sensi dell'articolo 65-bis (comma 2) della delibera Consob n. 11971/1999 e successive modificazioni e integrazioni, si rende noto come la Relazione Finanziaria Semestrale al 30 di settembre 2025 sarà a disposizione del pubblico presso la sede sociale ed è altresì consultabile nella pagina "Bilanci e relazioni" della sezione "Investor relations" del sito web della Società www.interpumpgroup.it, nonché sul meccanismo di stoccaggio www.emarketstorage.com.

* * *

Sul sito web della Società saranno altresì messe a disposizione alcune slide di presentazione dei risultati del III Trimestre 2025 che verranno illustrati in data odierna alle ore 16:00 CET nel corso di una conference call e un audiowebcast con la comunità finanziaria.

* * *

Media Relations:
Moccagatta Associati
segreteria@moccagatta.it

Investor Relations:
Elisabetta Cugnasca
ecugnasca@interpumpgroup.it



**INTERPUMP
GROUP**

Tel. 02 8645.1695

Tel. 0522-904433


**INTERPUMP
GROUP**

Conto economico consolidato del III Trimestre 2025

(€/000)	2025	2024
Ricavi	499.207	492.805
Costo del venduto	(325.362)	(321.017)
Utile lordo industriale	173.845	171.788
Altri ricavi netti	11.841	8.727
Spese commerciali	(41.790)	(41.809)
Spese generali ed amministrative	(58.442)	(54.845)
Altri costi operativi	(3.257)	(1.517)
Utile ordinario prima degli oneri finanziari	82.197	82.344
Proventi finanziari	4.274	4.652
Oneri finanziari	(10.002)	(17.273)
Adeguamento delle partecipazioni al metodo del patrimonio netto	119	71
Risultato di periodo prima delle imposte	76.588	69.794
Imposte sul reddito	(21.620)	(19.460)
Utile consolidato del periodo	54.968	50.334
Attribuibile a:		
Azionisti della Capogruppo	54.684	49.957
Azionisti di minoranza delle società controllate	284	377
Utile consolidato del periodo	54.968	50.334
Utile per azione base	0,515	0,467
Utile per azioni diluito	0,513	0,467


**INTERPUMP
GROUP**

Conto economico consolidato complessivo del III Trimestre 2025

(€/000)	2025	2024
Utile consolidato dell'esercizio (A)	54.968	50.334
Altri utili (perdite) complessivi che saranno successivamente riclassificati nell'utile consolidato del periodo		
<i>Utili (Perdite) derivanti dalla conversione dei bilanci di società estere</i>	<i>(7.101)</i>	<i>(24.185)</i>
<i>Utili (perdite) delle imprese valutate con il metodo del patrimonio netto</i>	<i>(135)</i>	<i>(152)</i>
<i>Imposte relative</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
Totale Altri utili (perdite) complessivi che saranno successivamente riclassificati nell'utile consolidato del periodo, al netto dell'effetto fiscale (B)	(7.236)	(24.337)
<i>Utili (Perdite) dalla rimisurazione dei piani a benefici definiti</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
<i>Imposte relative</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
Totale altri utili (perdite) complessivi che non saranno successivamente riclassificati nell'utile consolidato del periodo (C)	-	-
Utile consolidato complessivo dell'esercizio (A) + (B)+(C)	47.732	25.997
Attribuibile a:		
Azionisti della Capogruppo	47.524	25.986
Azionisti di minoranza delle società controllate	208	11
Utile consolidato complessivo del periodo	47.732	25.997


**INTERPUMP
GROUP**

Conto economico consolidato dei primo nove mesi del 2025

(€/000)	2025	2024
Ricavi	1.576.130	1.588.509
Costo del venduto	(1.009.068)	(1.033.365)
Utile lordo industriale	567.062	555.144
Altri ricavi netti	30.221	25.934
Spese commerciali	(140.710)	(129.083)
Spese generali ed amministrative	(179.004)	(169.453)
Altri costi operativi	(7.387)	(4.870)
Utile ordinario prima degli oneri finanziari	270.182	277.672
Proventi finanziari	19.944	18.851
Oneri finanziari	(47.607)	(47.813)
Adeguamento delle partecipazioni al metodo del patrimonio netto	321	225
Risultato di periodo prima delle imposte	242.840	248.935
Imposte sul reddito	(70.547)	(68.549)
Utile consolidato del periodo	172.293	180.386
Attribuibile a:		
Azionisti della Capogruppo	171.293	179.304
Azionisti di minoranza delle società controllate	1.000	1.082
Utile consolidato del periodo	172.293	180.386
Utile per azione base	1,609	1,676
Utile per azioni diluito	1,606	1,673


**INTERPUMP
GROUP**

Conto economico consolidato complessivo dei primi nove mesi 2025

(€/000)	2025	2024
Utile consolidato del periodo (A)	172.293	180.386
Altri utili (perdite) complessivi che saranno successivamente riclassificati nell'utile consolidato del periodo		
<i>Utili (Perdite) derivanti dalla conversione dei bilanci di società estere</i>	<i>(81.804)</i>	<i>(8.159)</i>
<i>Utili (perdite) delle imprese valutate con il metodo del patrimonio netto</i>	<i>(31)</i>	<i>(152)</i>
<i>Imposte relative</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
Totale Altri utili (perdite) complessivi che saranno successivamente riclassificati nell'utile consolidato del periodo, al netto dell'effetto fiscale (B)	(81.835)	(8.311)
<i>Utili (Perdite) dalla rimisurazione dei piani a benefici definiti</i>	<i>-</i>	<i>(30)</i>
<i>Imposte relative</i>	<i>-</i>	<i>7</i>
Totale altri utili (perdite) complessivi che non saranno successivamente riclassificati nell'utile consolidato del periodo (C)	-	(23)
Utile consolidato complessivo del periodo (A) + (B)+(C)	90.458	172.052
Attribuibile a:		
Azionisti della Capogruppo	89.918	171.253
Azionisti di minoranza delle società controllate	540	799
Utile consolidato complessivo del periodo	90.458	172.052



INTERPUMP GROUP

Situazione patrimoniale-finanziaria consolidata al 30 settembre 2025

(€/000)	Note	30/09/2025	31/12/2024
ATTIVITA'			
Attività correnti			
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti		461.320	392.637
Crediti commerciali		402.741	385.963
Rimanenze		679.296	700.614
Crediti tributari		47.510	56.381
Altre attività correnti		26.988	34.647
Totale attività correnti		1.617.855	1.570.242
Attività non correnti			
Immobili, impianti e macchinari		832.944	853.747
Avviamento		832.540	837.798
Altre immobilizzazioni immateriali		72.608	76.896
Altre attività finanziarie		5.361	3.948
Crediti tributari		2.392	2.635
Imposte differite attive		39.746	43.640
Altre attività non correnti		2.604	2.866
Totale attività non correnti		1.788.195	1.821.530
Attività destinate alla vendita		-	-
Totale attività		3.406.050	3.391.772



INTERPUMP GROUP

(€/000)	Note	30/09/2025	31/12/2024
PASSIVITA'			
Passività correnti			
Debiti commerciali		219.224	237.371
Debiti bancari		29.909	33.236
Debiti finanziari fruttiferi di interessi (quota corrente)		255.685	241.919
Debiti tributari		44.752	28.360
Altre passività correnti		171.648	148.792
Fondi rischi ed oneri		9.325	8.858
Totale passività correnti		730.543	698.536
Passività non correnti			
Debiti finanziari fruttiferi di interessi		493.338	526.526
Passività per benefit ai dipendenti		22.020	21.292
Imposte differite passive		31.843	32.753
Debiti tributari		264	164
Altre passività non correnti		51.429	80.028
Fondi rischi ed oneri		12.889	13.136
Totale passività non correnti		611.783	673.899
Totale passività		1.342.326	1.372.435
PATRIMONIO NETTO			
Capitale sociale		55.269	55.505
Riserva legale		11.323	11.323
Riserva sovrapprezzo azioni		32.627	42.564
Riserva da rimisurazione piani a benefici definiti		(5.923)	(5.923)
Riserva di conversione		(43.267)	38.108
Altre riserve		2.002.921	1.866.775
Patrimonio netto di Gruppo		2.052.950	2.008.352
Patrimonio netto delle minoranze		10.774	10.985
Totale patrimonio netto		2.063.724	2.019.337
Totale patrimonio netto e passività		3.406.050	3.391.772

Rendiconto finanziario consolidato al 30 settembre 2025



INTERPUMP GROUP

(€/000)	2025	2024
Flussi di cassa dalle attività operative		
Utile prima delle imposte	242.841	248.935
Rettifiche per componenti non monetarie:		
Minusvalenze (Plusvalenze) da cessione di immobilizzazioni	(4.361)	(4.381)
Ammortamenti, perdita e ripristino valore di attività	90.468	82.909
Costi registrati a conto economico relativi alle stock options, che non comportano uscite monetarie per il Gruppo	5.099	3.946
Perdite (Utili) da partecipazioni	(321)	(225)
Variazione netta dei fondi rischi ed accantonamenti a passività per benefit ai dipendenti	162	(896)
Esborsi per immobilizzazioni materiali destinati ad essere date in noleggio	(9.697)	(10.091)
Incasso da cessioni di immobilizzazioni materiali concesse in noleggio	6.614	8.848
Oneri (Proventi) finanziari netti	27.663	28.962
Altri	22	197
	358.490	358.204
(Incremento) decremento dei crediti commerciali e delle altre attività correnti	(15.466)	21.257
(Incremento) decremento delle rimanenze	(9.804)	(2.543)
Incremento (decremento) dei debiti commerciali ed altre passività correnti	(12.950)	(8.254)
Interessi passivi pagati	(23.655)	(31.333)
Differenze cambio realizzate	(4.834)	435
Imposte pagate	(44.867)	(68.332)
Liquidità netta dalle attività operative	246.914	269.434
Flussi di cassa dalle attività di investimento		
Esborso per l'acquisizione di partecipazioni al netto della liquidità ricevuta	(10.242)	(79.575)
Investimenti in immobili, impianti e macchinari	(68.861)	(97.567)
Incasassi dalla vendita di immobilizzazioni materiali	1.466	2.454
Investimenti in immobilizzazioni immateriali	(6.209)	(6.201)
Proventi finanziari incassati	3.857	3.632
Altri	(1.027)	(1.039)
Liquidità netta utilizzata nell'attività di investimento	(81.016)	(178.296)
Flussi di cassa dell'attività di finanziamento		
Erogazioni (rimborsi) di finanziamenti e prestito obbligazionario	(16.479)	18.210
Erogazioni (rimborsi) di finanziamenti soci	-	(378)
(Erogazioni) rimborsi di finanziamenti a società controllate non consolidate	(245)	-
Dividendi pagati	(35.546)	(34.352)
Esborsi per acquisto di azioni proprie	(16.594)	(1.640)
Incasassi per cessione azioni proprie ai beneficiari di stock option	1.322	57
Variazione altre immobilizzazioni finanziarie	(234)	(397)



INTERPUMP GROUP

Pagamento di canoni di leasing (quota capitale)	(15.156)	(14.403)
Liquidità nette generate (utilizzate) dall'attività di finanziamento	(82.932)	(32.903)
Incremento (decremento) netto delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti	82.966	58.235

(€/000)	2025	2024
Incremento (decremento) netto delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti	82.966	58.235
Differenze cambio da conversione liquidità delle società in area extra UE	(10.956)	(1.657)
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti iniziali delle società consolidate per la prima volta con il metodo integrale	-	-
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti all'inizio del periodo	359.401	282.014
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti alla fine del periodo	431.411	338.592

Le disponibilità liquide e mezzi equivalenti sono così composti:

€/000	30/09/2025	31/12/2024
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti da stato patrimoniale	461.320	392.637
Debiti bancari (per scoperti di conto corrente ed anticipi s.b.f.)	(29.909)	(33.236)
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti da rendiconto finanziario	431.411	359.401


**INTERPUMP
GROUP**

Prospetto dei movimenti di patrimonio netto consolidato al 30 settembre 2025

(€/000)	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva sovrapprezzo azioni	Riserva da misurazione piani a benefici definiti	Riserva di conversione	Altre riserve	Patrimonio netto del Gruppo	Patrimonio netto delle minoranze	Totale
Saldi al 1° gennaio 2024	55.625	11.323	46.938	(5.922)	11.850	1.673.764	1.793.578	9.326	1.802.904
Imputazione a conto economico del fair value delle stock option assegnate ed esercitabili	-	-	3.946	-	-	-	3.946	-	3.946
Acquisto di azioni proprie	(20)	-	(1.620)	-	-	-	(1.640)	-	(1.640)
Cessione di azioni proprie a beneficiari di stock option	-	-	57	-	-	-	57	-	57
Variazione perimetro di consolidamento	-	-	-	-	-	-	-	1.553	1.553
Acquisto quote residue di società controllate	-	-	-	(23)	-	191	168	(440)	(272)
Dividendi distribuiti	-	-	-	-	-	(34.003)	(34.003)	(355)	(34.358)
Dividendi deliberati	-	-	-	-	-	(228)	(228)	(148)	(376)
Utile (perdita) complessivi dei primi nove mesi del 2024	-	-	-	-	(8.051)	179.304	171.253	799	172.052
Saldi al 30 settembre 2024	55.605	11.323	49.321	(5.945)	3.799	1.819.028	1.933.131	10.735	1.943.866
Imputazione a conto economico del fair value delle stock option assegnate ed esercitabili	-	-	1.316	-	-	-	1.316	-	1.316
Acquisto di azioni proprie	(110)	-	(8.587)	-	-	-	(8.697)	-	(8.697)
Cessione di azioni proprie a beneficiari di stock option	10	-	514	-	-	-	524	-	524
Variazione perimetro di consolidamento	-	-	-	-	-	-	-	(1.553)	(1.553)
Acquisto quote residue di società controllate	-	-	-	23	-	-	23	1.530	1.553
Dividendi distribuiti	-	-	-	-	-	(228)	(228)	(422)	(650)
Dividendi deliberati	-	-	-	-	-	228	228	148	376
Utile (perdita) complessivi del quarto trimestre 2024	-	-	-	(1)	34.309	47.747	82.055	547	82.602
Saldi al 31 dicembre 2024	55.505	11.323	42.564	(5.923)	38.108	1.866.775	2.008.352	10.985	2.019.337
Imputazione a conto economico del fair value delle stock option assegnate ed esercitabili	-	-	5.099	-	-	-	5.099	-	5.099
Acquisto di azioni proprie	(260)	-	(16.334)	-	-	-	(16.594)	-	(16.594)
Cessione di azioni proprie a beneficiari di stock option	24	-	1.298	-	-	-	1.322	-	1.322
Variazione perimetro di consolidamento	-	-	-	-	-	-	-	163	163
Acquisto quote residue di società controllate	-	-	-	-	-	-	-	(3)	(3)
Dividendi distribuiti	-	-	-	-	-	(34.757)	(34.757)	(789)	(35.546)
Dividendi deliberati	-	-	-	-	-	(390)	(390)	(122)	(512)
Utile (perdita) complessivi dei primi nove mesi del 2025	-	-	-	-	(81.375)	171.293	89.918	540	90.458
Saldi al 30 settembre 2025	55.269	11.323	32.627	(5.923)	(43.267)	2.002.921	2.052.950	10.774	2.063.724

